
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115-Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17894064/0001-86 

CEP 37910-000 - DelfinópoUs - Minas Gerais 

PORTARIA N.° 048/2026, DE 20 DE JANEIRO DE 2026. 

DISPÕE SOBRE A POSSE E DESISTÊNCIA DE 
CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 
N.° 001/2022 NO PERIODO DE 01/1112025 A 31/12/2025 E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e constitucionais; e, 

CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público n.° 001/2022, 
pelas Portarias n.° 118/2023 de 26 de maio de 2023 e n.° 132/2023 de 21 de junho de 
2023, 

RESOLVE: 

Art. 1.°- Não houve contratação de servidores, de forma efetiva, no período 
de 01/11/2025 a 31/12/2025. 

Art. 2.1  - Desclassificar a candidata aprovada no Concurso Público n.° 
001/2022, que não compareceu no prazo estipulado na convocação, conforme relação 
abaixo: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOME DO EMPREGO MOTIVO 

Jossana Borges Enfermeiro - PSF 
Não 

compareceu 

Art. 3.0  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 20 de janeiro de 2026. 

Pedro Paulo Pinto 
PREFEITO MUNICIPAL  

Cinthia do OIivira Barbosa 
PROCURADOR GERAL 
OAB/MG - 124.910 

1 


